B5DCEB51D2, ove è risultata la 1a classificata l’impresa: AURORA srl, con 

sede legale in Contrada San Biagio snc - 92100 Agrigento (AG) P.IVA 02609860842, che ha offerto un 

ribasso del 6,15% sull’importo a base d’asta di € 178.375,90 per un importo di aggiudicazione pari ad € 

182.627,72 (euro centoottantaduemilaseicentoventisette/72) per lavori, di cui € 15.221,94 (euro 

quindicimiladuecentoventuno/94), per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA; 

Vista la Determina n. 273 del 15/05/2025. con la quale il Responsabile della Stazione appaltante, ha 

approvato la proposta di aggiudicazione del RUP ed ha disposto l’aggiudicazione definitiva non efficace

[...]

Regione Siciliana per la categoria di lavori oggetto dell'appalto, nei confronti dell’operatore economico 

AURORA srl, con sede legale in Contrada San Biagio snc - 92100 Agrigento (AG) P.IVA 02609860842, 

che ha offerto un ribasso del 6,15% sull’importo a base d’asta di € 178.375,90 per un importo di 

aggiudicazione pari ad € 182.627,72 (euro centoottantaduemilaseicentoventisette/72) per lavori, di cui € 

15.221,94 (euro quindicimiladuecentoventuno/94), per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 

IVA; 

Vista l’autocertificazione prodotta dall’O.E. aggiudicatario in sede di compilazione del DGUE presente nel 

portale telematico dedicato “TUTTO GARE” della Regione Siciliana; 

Considerato  che la notifica dell’avvenuta aggiudicazione efficace è stata formalizzata all’aggiudicatario e

[...]

2 del 09/01/2025, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-2027”; 

Visto lo Stato di Avanzamento Lavori n° 1 a tutto il 16/10/2025 redatto dal D.L. arch. Vittorio Primo Falletta, e vistato dal 

RUP in data 10/12/2025, dell’importo complessivo di € 194.999,92 (centonovantaquattromila-

novecentonovantanove/92) di cui € 159.836,00 (euro centocinquantanovemilaottocentotrentasei/00) per 

imponibile ed € 35.163,92 (trentacinquemilacentosessantatre/92) per I.V.A. al 22%; 

Visto il certificato di pagamento sottoscritto sia dal D.L. arch. Vittorio Primo Falletta che dal RUP ing. Raul Gavazzi, 

dell’importo netto pari a € 159.836,00 (euro centocinquantanovemilaottocentotrentasei/00) . 

Vista  la fattura elettronica n. 23 del 09/12/2025, dell’importo complessivo di € 194.999,92 (centonovanta-

quattromilanovecentonovantanove/92) di cui € 159.836,00 (euro centocinquantanovemila-

ottocentotrentasei/00) per imponibile ed € 35.163,92 (trentacinquemilacentosessantatre/92) per I.V.A. al 

22%, emessa dall’impresa Ditta “AURORA srl” P.IVA 02609860842;  

Accertato che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge n. 136/2010, Messina Martina, nato a Palermo (PA) 

il 26/07/1998, in qualità di Legale Rappresentante della ditta “AURORA srl” avente P.IVA 02609860842, come riportato

[...]

964 del 10/12/2025 di liquidazione del certificato di pagamento relativo al 1° SAL; 

Considerato che il credito è certo, liquido ed esigibile e pertanto può procedersi al pagamento della fattura elettronica n. n. 

23 del 09/12/2025 dell’importo complessivo pari a € 194.999,92 (centonovantaquattromilanovecento-

novantanove/92) di cui € 159.836,00 (euro centocinquantanovemilaottocentotrentasei/00) per imponibile ed 

€ 35.163,92 (trentacinquemilacentosessantatre/92) per I.V.A. al 22%; 

Ritenuto di dover provvedere, nell’esercizio finanziario in corso, alla liquidazione e al pagamento della fattura elettronica n. 

23 del 09/12/2025 dell’importo complessivo pari a € 194.999,92 (centonovantaquattromilanovecento-

novantanove/92) di cui € 159.836,00 (euro centocinquantanovemilaottocentotrentasei/00) per imponibile ed 

€ 35.163,92 (trentacinquemilacentosessantatre/92) per I.V.A. al 22% di cui al certificato sopra citato in favore 

dell’O.E. “AURORA srl” con sede legale in Contrada San Biagio snc - 92100 Agrigento (AG), Cod. Fisc e 

P.IVA 02609860842; 

Vista la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso di questo Servizio,